



Capitán Miranda 23 abril 2025.-

Ref: LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL ID 461.944 destinado para la "REFACCIONES DE TECHOS Y SISTEMA ELÉCTRICO EN DIFERENTES INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE CAPITÁN MIRANDA"

Señor:

CEFERIANO ZARZA-CONSTRUCCIONES ZARZA

RUC N° 2296529-7

Nos dirigimos a Usted/es a los efectos de dar cumplimiento a lo establecido en el **Art 80 del Decreto Reglamentario N° 2264/2024 que expresa cuanto sigue:**

Siempre y cuando una oferta se ajuste sustancialmente a las bases de la contratación, el encargado de la evaluación, requerirá que cualquier disconformidad u omisión que no constituya una desviación significativa, sea subsanada.

A ese efecto, el encargado de la evaluación emplazará por escrito al oferente a que presente la información o documentación necesaria, dentro de un plazo razonable establecido en las bases de la contratación, bajo apercibimiento de rechazo de la oferta.

Siempre que no se viole el principio de igualdad, el encargado de la evaluación podrá reiterar el pedido, cuando la respuesta no resulte satisfactoria.

Solo se podrán corregir errores aritméticos de las ofertas que cumplan con la presentación de la documentación sustancial, conforme con los criterios y métodos de corrección establecidos por la DNCP.

QUE POSTERIOR AL ANÁLISIS DE LAS DOCUMENTACIONES SUSTANCIALES, SE HA PROCEDIDO A LA VERIFICACIÓN DE LA PLANILLA DE PRECIOS, DONDE SE HAN EVIDENCIADO ERRORES ARITMÉTICOS EN LOS 3 LOTES QUE SE DETALLAN EN LA SIGUIENTE PLANILLA:

í t e m	Descripción	EMPRESA 3-CEFERIANO ZARZA							
		Unidad de Medida	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)		
Lote 1 - Refacción de techo de un bloque de aulas en el Coleg. Nac. Moisés S. Bertoni								PRECIO OFERTADO POR EL OFERENTE	
		CORRECCION ARITMETICA						PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Limpieza y preparacion de obra	Metros cuadrados	225,0	no aplica	nacional	5.366	1.207.350	5.366	1.207.293
2	Desmontaje de techo de teja francesa existente con recuperación de materiales	Metros cuadrados	290,0	no aplica	nacional	8.894	2.579.260	8.894	2.579.115
3	Techo de chapa trapezoidal verde n° 26, ancho 1,10m, con sujeción de tronillo autoperforante de cabeza hexagonal de 2"	Metros cuadrados	290,0	no aplica	nacional	189.165	54.857.850	189.165	54.857.776
4	Cielorraso de machimbre de 1x3" pulgadas sobre tirantes de madera	Metros cuadrados	50,0	no aplica	nacional	107.289	5.364.450	107.289	5.364.745
5	Cenefa laterales de aleros de chapa doblada N° 26. Desarrollo 33 cm	Metro lineal	22,0	no aplica	nacional	74.960	1.649.120	74.960	1.649.109
6	Cumbrera de chapa doblada N° 26 desarrollo 33cm	Metro lineal	27,1	no aplica	nacional	74.960	2.031.416	74.960	2.031.402
7	Pintura latex a 2 capas color cerámico de pared de ladrillo visto y color blanco paredes revocadas exterior previa limpieza de superficie base. Incluye pilares de galería y aberturas	metros cuadrados	315,0	no aplica	nacional	25.130	7.915.950	25.130	7.916.104
8	Pintura latex a 2 capas exterior previa limpieza de superficie base de pilares de galería. Color cerámico el ladrillo y visto y color blanco los capiteles	Metros cuadrados	32,0	no aplica	nacional	25.130	804.160	25.130	804.176
9	Pintura latex a 2 capas interior previa limpieza de superficie base. Pintura sintética a 2 capas hasta altura de 1 metro	Metros cuadrados	350,0	no aplica	nacional	25.694	8.992.900	25.694	8.992.811
10	Pintura sintética de aberturas tipo balancin de aulas con una capa de pintura antioxido	Metros cuadrados	25,0	no aplica	nacional	27.104	677.600	27.104	677.600
11	Cartel de obra	Unidad	1,0	no aplica	nacional	1.321.955	1.321.955	1.321.955	1.321.955
12	Limpieza final	Metros cuadrados	225,0	no aplica	nacional	6.353	1.429.425	6.353	1.429.313
SUB TOTAL		SUB TOTAL					88.831.436		88.831.128



Municipalidad de Capitán Miranda
Ruta PY06 "Dr. Juan León Mallorquín" Km 19
Capitán Miranda - Itapúa - Paraguay
Teléfono 071-211215
Comité de Evaluación de Ofertas



								PRECIO OFERTADO POR EL OFERENTE	
								PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
Lote 2 - Refacción de techo y sistema eléctrico de un bloque de aulas en la Esc. Bas. N° 4008 Capitán Emeterio Miranda									
1	Limpieza y preparacion de obra	Metros cuadrados	280,0	no aplica	nacional	5.366	1.502.480	5.366	1.502.409
2	Desmontaje de techo de teja francesa existente con recuperación de materiales	Metros cuadrados	300,0	no aplica	nacional	8.894	2.668.200	8.894	2.668.050
3	Techo de chapa trapezoidal verde n° 26, ancho 1,10 con sujeción de tornillo autoperforante de cabeza hexagonal de 2 pulgadas sobre entablado de madera rustica de 1/2 x pulgada clavado sobre tirantes de 2x6"	Metros cuadrados	190,0	no aplica	nacional	237.160	45.060.400	237.160	45.060.400
4	Techo de chapa trapezoidal verde N° 26, ancho 1,10m, con sujeción de tornillo autoperforante de cabeza hexagonal de 2". Alfajias de 1x3" transversales a tirante existente, listones de 1/2x2" paralelo a tirante existente.	Metros cuadrados	110,0	no aplica	nacional	221.634	24.379.740	221.634	24.379.794
5	Desmontaje de cielorraso y materiales eléctricos existente	Metro lineal	170,0	no aplica	nacional	7.767	1.320.390	7.767	1.320.388
6	Cielorraso de machimbre de 1x3" suspendido con montantes de alfajias de madera. Reutilizar montantes existentes	Metro lineal	170,0	no aplica	nacional	107.289	18.239.130	107.289	18.239.213
7	Baveta de chapa doblada N°26 tipo capuchon. Desarrollo 60cm en encuentro de chapa con parapeto	metros cuadrados	39,0	no aplica	nacional	72.139	2.813.421	72.139	2.813.421
8	Cenefa laterales de aleros de chapa doblada N° 26. Desarrollo 33cm	Metros cuadrados	10,0	no aplica	nacional	73.549	735.490	73.549	735.492
9	Canaleta de chapa doblada N° 26. Desarrollo 33cm	Metros cuadrados	40,0	no aplica	nacional	76.374	3.054.960	76.374	3.054.960
10	Bajada de chapa doblada N° 26. Desarrollo 50cm	Metros cuadrados	20,0	no aplica	nacional	76.374	1.527.480	76.374	1.527.480
11	Revoques varios	Unidad	50,0	no aplica	nacional	35.998	1.799.900	35.998	1.799.875
12	Provision e instalación de alimentación de cable preensamblado 4x10 desde acometida hasta tableros	Metros cuadrados	20,0	no aplica	nacional	88.655	1.773.100	88.655	1.773.110
13	Provision e instalación de tablero metálico de 36 modulos con barras RST+N+T. Para tablero general. Incluye tablero seccional	Unidad	1,0	no aplica	nacional	2.950.385	2.950.385	2.950.385	2.950.385
14	Provision e instalación de disyuntor tripolar de 3x40 A	Unidad	1,0	no aplica	nacional	197.635	197.635	197.635	197.635
15	Provisión e instalación de disyuntor unipolar de 1x10 A	Unidad	4,0	no aplica	nacional	129.875	519.500	129.875	519.499
16	Provision e instalación de disyuntor unipolar de 1x16 A	Unidad	7,0	no aplica	nacional	135.520	948.640	135.520	948.640
17	Provisión e instalación de jabalina para tableros	Unidad	1,0	no aplica	nacional	73.409	73.409	73.409	73.409
18	Instalación de circuitos de alimentación para toma corrientes, cableado de 4mm y electroducto de PVC rígido	Unidad	36,0	no aplica	nacional	105.875	3.811.500	105.875	3.811.500
19	Instalación de circuitos de alimentación para bocas de artefactos eléctricos, cableado de 4mm y electroducto de PVC rígido para luces de aulas	Unidad	44,0	no aplica	nacional	105.875	4.658.500	105.875	4.658.500
20	Instalación de circuitos de alimentación para bocas de aire acondicionado, cableado de 4mm y electroducto de PVC rígido	Unidad	5,0	no aplica	nacional	105.875	529.375	105.875	529.375
21	Instalación de circuitos de alimentación para ventiladores, cableado de 4mm y electroducto de PVC rígido	Unidad	17,0	no aplica	nacional	114.345	1.943.865	114.345	1.943.865
22	Provisión de foco y portafoco de bajo consumo de 30W con campana	Unidad	15,0	no aplica	nacional	323.274	4.849.110	323.274	4.849.117
23	Provisión de foco y portafoco de bajo consumo de 30W tipo platon	Unidad	18,0	no aplica	nacional	206.105	3.709.890	206.105	3.709.885
24	Provisión de foco y portafoco con tubos led de 1x18W. Encendidos con fotocelulas	Unidad	11,0	no aplica	nacional	179.284	1.972.124	179.284	1.972.129
25	Provisión de toma corriente	Unidad	36,0	no aplica	nacional	100.230	3.608.280	100.230	3.608.271
26	Provisión e instalación de ventiladores de caja pesada de 7 velocidades	Unidad	14,0	no aplica	nacional	665.286	9.314.004	665.286	9.314.008
27	Limpieza y preparación de superficie a pintar (pared interior y exterior, pilares)	Metros cuadrados	665,0	no aplica	nacional	3.024	2.010.960	3.024	2.010.820
28	Pintura latex a 2 capas exterior previa limpieza de superficie de base. Pintura sintética a 2 capas hasta altura de 1m. Incluye pilares de galería y aberturas	Metros cuadrados	180,0	no aplica	nacional	25.130	4.523.400	25.130	4.523.488
29	Pintura látex a 2 capas interior previa limpieza de superficie base. Pintura sintética a 2 capas hasta altura de 1m	Metros Cúbicos	455,0	no aplica	nacional	25.130	11.434.150	25.130	11.434.373
30	Pintura sintética de aberturas tipo balancín de aulas con una capa de pintura antioxido	Metros cuadrados	30,0	no aplica	nacional	27.104	813.120	27.104	813.120
31	Pintura tipo barniz de cielorraso de machimbre	Metros cuadrados	280,0	no aplica	nacional	27.104	7.589.120	27.104	7.589.120
32	Cartel de obra	Unidad	1,0	no aplica	nacional	1.321.955	1.321.955	1.321.955	1.321.955
33	Limpieza final	Metros cuadrados	280,0	no aplica	nacional	6.353	1.778.840	6.353	1.778.700
SUB TOTAL		SUB TOTAL					173.432.453		173.432.387



Municipalidad de Capitán Miranda
Ruta PY06 "Dr. Juan León Mallorquín" Km 19
Capitán Miranda - Itapúa - Paraguay
Teléfono 071-211215
Comité de Evaluación de Ofertas



								PRECIO OFERTADO POR EL OFERENTE	
								PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
Lote 3 - Refacción de techo y sistema eléctrico en la Esc. Bas. N° 1546 Alborada									
1	Limpieza y preparación de terreno	Metros cuadrados	165,00	no aplica	nacional	6.236	1.028.940	6.236	1.028.876
2	Desmontaje de teja, tirantes y vigas de madera de bloque de 3 aulas	Metros cuadrados	210,00	no aplica	nacional	12.739	2.675.190	12.739	2.675.165
3	Desmontaje de materiales eléctricos. Incluye 3 aula y galería	global	1,00	no aplica	nacional	1.268.151	1.268.151	1.268.151	1.268.151
4	Demoliciones varias de paredes existentes en la parte superior previo a la construcción de encadenado	Metros cuadrados	34,00	no aplica	nacional	14.371	488.614	14.371	488.616
5	Demoliciones varias de pilares y vigas de galerías	Metros cuadrados	42,00	no aplica	nacional	21.909	920.178	21.909	920.193
6	Encadenado superior de 13x27cm	Metro lineal	66,50	no aplica	nacional	91.654	6.094.991	91.654	6.094.982
7	Zapata de H²A² para columna de galería	Metros Cúbicos	2,10	no aplica	nacional	2.301.595	4.833.350	2.301.595	4.833.350
8	Columna de H²A² de 25x25cm	Metros Cúbicos	1,22	no aplica	nacional	2.541.567	3.100.712	2.541.567	3.100.712
9	Viga de galería de H²A² de 20x30cm	Metros Cúbicos	1,21	no aplica	nacional	2.569.798	3.109.456	2.569.798	3.109.456
10	Muro de elevación de ladrillo comun para revocar. Esp 0,30m	Metros cuadrados	10,00	no aplica	nacional	167.799	1.677.990	167.799	1.677.922
11	Muro de elevación de 15cm ladrillo común para revocar Dos 1:2:10	Metros cuadrados	20,00	no aplica	nacional	117.106	2.342.120	117.106	2.342.124
12	Revoque exterior fino de 1,5 cm de esp Dos 1:4:16. Para muros 30cm parte superior de encadenado y viga de galería	Metros cuadrados	20,00	no aplica	nacional	36.637	732.740	36.637	732.740
13	Revoque exterior fino de 1,5 cm de esp. Dos 1:4:16 para muros de 15cm parte superior encadenado y viga de galería	Metros cuadrados	40,00	no aplica	nacional	36.637	1.465.480	36.637	1.465.479
14	Revoque exterior fino de 1,5cm de esp Dos. 1:4:16, para columnas y vigas de galerías	Metros cuadrados	40,00	no aplica	nacional	36.637	1.465.480	36.637	1.465.479
15	Techo de chapa zinc trapezoidal N° 24 sobre membrana de espuma termoplástica aluminizada de 10mm y estructura metálica reticulada de 12x25cm . Perfil U de 120x40x2,5mm angulo 1x1/8 y correa de 75x40x2mm	Metros cuadrados	208,00	no aplica	nacional	258.140	53.693.120	258.140	53.693.160
16	Cielorraso PVC blanco suspendido por estructura metálica de PVC rígido blanco	Metros cuadrados	208,00	no aplica	nacional	117.163	24.369.904	117.163	24.369.898
17	Genefa lateral de chapa doblada N° 27	Metro lineal	20,00	no aplica	nacional	88.088	1.761.760	88.088	1.761.760
18	Baveta de chapa doblada N° 27 Desarrollo 33cm	Metro lineal	10,00	no aplica	nacional	85.267	852.670	85.267	852.675
19	Cumbrera de chapa doblada desarrollo 33cm	Metro lineal	20,80	no aplica	nacional	89.502	1.861.642	89.502	1.861.652
20	Canaleta de chapa dobada N° 27 desarrollo 33 cm	Metro lineal	72,00	no aplica	nacional	96.558	6.952.176	96.558	6.952.176
21	Bajada pluvial de chapa doblada N° 27 desarrollo 33 cm	Metro lineal	26,00	no aplica	nacional	96.558	2.510.508	96.558	2.510.508
22	Contrapiso de H° de cascos, interior de galería	Metros cuadrados	20,00	no aplica	nacional	36.353	727.060	36.353	727.065
23	Piso cerámico interior y galería	Metros cuadrados	20,00	no aplica	nacional	81.475	1.629.500	81.475	1.629.509
24	Zocalo cerámico	Metro lineal	10,00	no aplica	nacional	19.035	190.350	19.035	190.346
25	Carpeta de nivelación	Metros cuadrados	20,00	no aplica	nacional	32.991	659.820	32.991	659.813
26	Vidrios dobles de 4mm	Metros cuadrados	5,00	no aplica	nacional	153.938	769.690	153.938	769.690
27	Pintura de pared y muchetas revocada exterior látex. Incluye columnas y vigas de galería	Metros cuadrados	200,00	no aplica	nacional	29.692	5.938.400	29.692	5.938.317
28	Pintura sintética de puertas y ventanas	Metros cuadrados	55,00	no aplica	nacional	27.665	1.521.575	27.665	1.521.559
29	Pintura interior latex a dos capas	Metros cuadrados	230,00	no aplica	nacional	28.641	6.587.430	28.641	6.587.500
30	Provision e instalación de tablero metálico de 12 modulos con barras RST+N+T	unidad	1,00	no aplica	nacional	2.052.563	2.052.563	2.052.563	2.052.563
31	Provisión e instalación de disyuntor unipolar de 1x40 A.	unidad	2,00	no aplica	nacional	203.847	407.694	203.847	407.695
32	Provisión e instalación de disyuntor unipolar de 1x10 A	unidad	4,00	no aplica	nacional	141.339	565.356	141.339	565.356
33	Provisión e instalación de disyuntor unipolar de 1x20 A	unidad	3,00	no aplica	nacional	142.495	427.485	142.495	427.485
34	Alimentación de los circuitos de luces	unidad	18,00	no aplica	nacional	118.622	2.135.196	118.622	2.135.202
35	Alimentación de los circuitos de tomas	unidad	18,00	no aplica	nacional	118.622	2.135.196	118.622	2.135.202
36	Alimentación de los circuitos de aire acondicionado	unidad	3,00	no aplica	nacional	124.255	372.765	124.255	372.765
37	Alimentación de los circuitos de aire acondicionado	unidad	6,00	no aplica	nacional	118.622	711.732	118.622	711.734
38	Alimentación de 2x6mm NYY al tablero axistente	unidad	15,00	no aplica	nacional	63.669	955.035	63.669	955.035
39	Artefactos colgantes con campana metálica con lampara led de 1x60 led	unidad	12,00	no aplica	nacional	290.394	3.484.728	290.394	3.484.727
40	Artefactos fluorescentes led de 1x18 W con fotocélula	unidad	6,00	no aplica	nacional	155.721	934.326	155.721	934.326
41	Provisión e instalaci3n de toma corriente	unidad	18,00	no aplica	nacional	118.622	2.135.196	118.622	2.135.202
42	Cartel de obra	unidad	1,00	no aplica	nacional	1.301.559	1.301.559	1.301.559	1.301.559
43	Limpieza final	unidad	165,00	no aplica	nacional	7.191	1.186.515	7.191	1.186.520
SUB TOTAL		SUB TOTAL					160.034.341		160.034.316
TOTAL GENERAL DE GRUPOS						422.298.230		422.298.230	



Por lo tanto, se solicita que se manifieste por escrito si acepta la corrección aritmética en los diferentes ítems, quedando de esta manera, el monto total en el **Lote N° 01: 88.831.436 y no 88.831.128; Lote N° 02: 173.432.435 y no 173.432.387; Lote N° 03: 160.034.341 y no 160.034.316, dando una sumatoria total a la oferta de 422.298.230 gs.-**

La contestación a la presente notificación, la puede realizar hasta el día **jueves 24 DE abril del corriente hasta las 12:00** hs, al correo electrónico uoc.munimiranda@gmail.com o por mesa de entrada de la Municipalidad de Capitán Miranda en horario de oficina .-

Para cualquier consulta puede contactar a los teléfonos 071-211-215 y/o +595 994 855769 en horario de oficina de 07:00-13:00 hs.-

**Por la presente ha quedado usted debidamente y legalmente notificado, por el Comité de Evaluación. –
Se anexa planilla de precios presentada en su oferta para su parecer.-**

.....
Celia López Avalos
Miembro del Comité de Evaluación
Municipalidad de Capitán Miranda